Arunie
Thai
Restaurant

SPEISEKARTE



Arunie Thai Restaurant

Deklaration
Schwein Schweiz
Rind Schweiz
Poulet Schweiz
Ente* Frankreich
Lamm* Neuseeland & Australien
Fisch*, Krebs* und Crevetten* Thailand & Vietnam
Frichte und Gemuse Schweiz & Thailand

* kann Spuren von Antibiotika und leistungsférdernden Mitteln aufweisen

Allergene

Uber die genauen Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen ausldsen
konnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Sind Unvertraglichkeiten bekannt, informieren Sie bitte vor der Bestellung unser Team, um
gemeinsam eine LOosung fur ein Gericht fur Sie zu finden.

Letzter Hinweis bevor es los geht .....

Nach Ihrem Wunsch, von mild  “# bis sehr scharf * zubereitet, servieren wir lhnen
zu jeder Hauptspeise gedampften Jasmin—Reis.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Vorspeisen

GUNG ARUNIE Aaogei
Riesencrevetten in Kokosraspeln

GAI HOA BAI TOEY lavie Tuime
Mariniertes Pouletfleisch in Pandanblatt gewickelt
THOOD MAN PLA noarulan

Pikantes Thai-Fischplatzchen mit frischen
Krautern und gehackten Bohnen

CURRY-BAP ALY
Thai-Teigkissen mit verschiedenen
Gemuseflllungen und Curry

GAI SATAY Az

Fein marinierte Pouletspiesschen mit Erdnuss-
und Kokosmilchsauce

NUEA DAD DIAU HaumaLe
Frittiertes Thai-Rindfleischstreifen

PHO - PIA Uaiye
Thai-Fruhlingsrollen mit Gemusefullung

GIAW THOD \ALINDA
Frittierte Teigtaschen mit Schweinehackfleisch

ARUNIE ROYAL 996l 5INANS

Vorspeisenplatte mit verschiedenen Thai-Kostlichkeiten

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

2 x Gai Satay

2 x Pho Pai

1 x Curry-Bap

1 x Thood Man Pla

1 x Gai Hoa Bai Toey
1 x Gung Arunie

13.90

12.90

10.90

12.90

12.90

14.90

10.90

12.90

27.90



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Suppen

TOM YAM GUNG BN
Sauer-scharfe Zitronengrassuppe mit Riesencrevetten, 2 Portion

Limonenblattern und Champignons

TOM KHA GAI guain 1A

Traditionelle Thai-Kokosmilchsuppe mit Poulet % Portion
und Champignons

TOM KHA PAK NN

Traditionelle thaildndische Kokosmilchsuppe mit % Portion

frischem Gemlse

TOM KHA FAK THONG ANUVNANDY

Traditionelle Thai-Kokosmilchsuppe mit Klrbis %, Portion.

TOM YAM PO TAK siugin 1Weumn

Sauer-scharfe Meeresfriichtesuppe mit Limonenblatter,
Zitronengras, Chili und Basilikum

Salate
YAM YAI i1 [niey
Thai-Meeresfriichtesalat mit Glasnudeln
YAM NUEA g1l
Pikanter Rindfleischsalat mit frischem Thai—Pfefferminz
LAAB GAI a1 A
Scharfer Pouletsalat nach thailandischer Art
SOM TAM THAI s e

Thai-Papayasalat mit gehackten Erdniissen

SOM TAM PU PLA-RA dusduansn

Thai-Papayasalat mit Krebs

YAM PAK RUAMMIT N NFINHNS

Gemlisesalat

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

31.90
16.90

28.90
15.90

23.90
13.90

23.90
14.90

32.90

27.90

25.90

23.90

16.90

17.90

16.90



30.

31.

32.

33.

34.

35.

Hauptspeisen Curry

GAENG KIAU WAN LANLD YA

Gruner Curry mit Kokosmilch, Thai-Auberginen und
Thai—Basilikum mit:

Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten

Tofu mit Gemiuse

GAENG PHET LANLAG

Rotes Curry mit Kokosmilch, Bumbussprossen,
Thai—Auberginen und Thai—Basilikum mit:
Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten

Tofu mit Gemuse

GAENG PHED PED YANG unutlaitagng

Gebratene Ente in rotem Curry an Kokosmilch
verfeinert mit Litschi und Tomaten

PANAENG NUEA, GUNG  wzuuaiile, s

Curry in Kokosmilch mit Limonenblatter verfeinert mit:
Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten

Ente

Tofu mit Gemuse

PANAENG SEAFOOD WELUINZLA

Meeresfrichte mit Panang Curry und Limonenblatter,
verfeinert in Kokosmilch

GAENG MASSAMAN GHA unasiaiuuns

Lammgigot in Massaman Curry mit Kartoffeln, Zwiebeln
und Tamarindenmark

Poulet

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

28.90
30.90
31.90
32.90
26.90

28.90
30.90
31.90
32.90
26.90

35.90

28.90
30.90
31.90
32.90
35.90
26.90

35.90

35.90

30.90



40.

41.

42.

43.

Gebratene Spezialitdten

PHAD BAI KRAPAU Wo TunS=Ne

Hot Basilikum, Chili und Knoblauch gebraten mit:

Poulet 28.90
Schwein 30.90
Rind 31.90
Riesencrevetten 32.90
Tofu mit Gemuse 26.90
PHAD PRIK WAWEAN

Lange Bohnen, Chili, Zwiebeln und Suss-Basilikum
gebraten mit:

Poulet 28.90
Schwein 30.90
Rind 31.90
Riesencrevetten 32.90
Tofu mit Gemuse 26.90
GAlI PHAD MED MAMUANG HIMMAPARN 29.90

A ansaeAnnIue’
Gebratenes Pouletfleisch mit Cashewniissen
Tofu mit Gemuse 26.90

PHAD PHET PED YANG Al g 33.90

Gebratene Ente mit Chili, Rotcurry, Kachai, Limonen-
blatter, junger Pfeffer, Bambus, Kefen, grosse Chili,
Kokosmilch und Basilikum

Tofu mit Gemiuse 26.90

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



45.

46.

47.

50.

51.

Gebratene Spezialitdten

PHAD PAK RUAMMIT WNRNFINARS

Frisches Thai-Gemuse gebraten an Austernsauce
Tofu mit Gemuse

PHAD KHING GAI W A

mit Ingwer, Sojabohnen und Fungus-Pilze
in Austernsauce

Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten

Tofu mit Gemiise

PAD KATIEM PRIG THA WansAiounsn e

Knoblauch und Pfeffer gebraten mit:

Poulet

Schwein
Tintenfisch
Riesencrevetten
Rind

Tofu mit Gemise

Fisch
PLA SAAMROT Jananusa
Frittierter Red Snapper mit stiss-sauer Chili Sauce
PLA PIRAU WAN Uaniddorinu
Frittierte Pangasiusfilet siss-sauer
Poulet

Riesencrevetten
Tofu mit Gemuse

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

23.90

26.90

29.90
30.90
31.90
32.90
26.90

29.90
30.90
31.90
32.90
31.90
26.90

32.90

32.90

29.90
32.90
26.90



54.

55.

56.

56.

S7.

58.

Teller Gerichte

KHAO PAD GAI 05 b
Reis gebraten mit Zwiebeln, Gemise und Tomaten
Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten
Tofu mit Gemuse

PHAD THAI GAI, GUNG  ialuglA, A

Gebratene Thai-Reisnudeln mit Pouletfleisch, Crevetten und Tofu

Poulet

Schwein

Rind
Riesencrevetten
Ente

Tofu mit Gemiuse

PAD SIIU o857

Gebratene Reisnudeln mit Sojasauce, Ei, und Thai—-Broccoli
Poulet

Schwein

Rind

Riesencrevetten

Ente

Tofu mit Gemuse

Beilagen

KHAO SUEY Linphpl)

gedampfter Jasmin Reis

28.90
30.90
31.90
32.90
26.90

33.90

29.90
30.90
31.90
32.90
35.90
26.90

28.90
30.90
31.90
32.90
35.90
26.90

Klein 3.00

GroRe 6.00

Wir servieren Ihnen zu jeder Hauptspeise eine Portion gedampften Jasmin-Reis.

KHAO PAD KHAI TR b

gebratener Reis mit Ei

PHAD SEN

gebratener Thai-Reisnudeln mit Ei

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

5.50

5.50



60.

61.

Dessert

KHAO NIAU MUUN MAMUANG 9703 1hie3iag 15.90

Thai-Mango mit Thai-Klebreis in Kokosmilch

GLUY TOD ICE CREAM AZIUNOR loAASH  13.90

Bananen im Teigmantel mit diversen Glace nach Wahl:

Vanille
Schokolade
Erdbeeren
Kokosnuss
Mango

Zusétzliche Glace Kugel 4.90

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Getrdnke Mineral & Siissgetrdnke

Schweppes Tonic Water
Schweppes Bitter Lemon
Coca-Cola

Cola-Cola zero

Rivella Rot

Rivella Blau

Fanta Orange

FUSETEA Lemon Lemongrass
FUSETEA Peach Hibiscus
Apfelschorle

Mineral Still
Mineral Prickelnd
Mineral Still
Mineral Prickelnd

OISHI Green Tea Original

OISHI Honey Lemon

OISHI Black Tea Lemon

OISHI Green Tea Kabusecha Sugar Free

Coconut Saft
Mango Saft
Lychee Saft

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

200 ml
200 ml
330 ml
330 ml
330 ml
330 ml
330 ml
330 ml
330 ml
330 ml

470 mi
470 mi
750 ml
750 ml

500 ml
500 ml
500 ml
500 ml

350 ml
350 ml
350 ml

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90

5.90
5.90
9.50
9.50

5.50
5.50
5.50
5.50

5.00
5.00
5.00



Aperitif & Cocktail

Prosecco / Rose / Cupli
Gespritzter Weisswein sliss/sauer
Aperol Spritz / Hugo / Lillet / Ramazzotti
Campari

Campari Soda / Orange

Cynar

Cynar Orange

Martini Bianco / Rosso / Weiss
Gin Tonic

Remy Martin

Mekong Cola / Soda

Gin Tonic

Grappa / Liqueur Williamine

Bier

Chang Bier, Thailand
Singha Bier, Thailand
MullerBrau Badener Gold, Schweiz
MiillerBrau Non Alcoholic, Schweiz

Kaffee & Tee

Kaffee Créme
Espresso
Doppelter Espresso

Jasmintee
Grintee
Schwarztee
Pfefferminztee
Diversetee
Krug Tee

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

40 ml

40 ml

40 ml

40 ml

320 ml
330 ml
330 ml
330 ml

11.90
11.90
13.90
6.90
13.90
6.90
13.90
9.90
13.90
6.90
13.90
13.90
6.90

5.50
5.50
5.50
5.50

4.50
4.50
5.50

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
6.90



www.arunie-thai-restaurant.ch



