

Arunie Thai Restaurant

SPEISEKARTE

Arunie Thai Restaurant

Deklaration

Schwein Schweiz
Rind Schweiz
Poulet Schweiz
Ente* Frankreich

Lamm* Neuseeland & Australien

Fisch*, Krebs* und Crevetten* Thailand & Vietnam
Früchte und Gemüse Schweiz & Thailand

Allergene

Über die genauen Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Sind Unverträglichkeiten bekannt, informieren Sie bitte vor der Bestellung unser Team, um gemeinsam eine Lösung für ein Gericht für Sie zu finden.

Letzter Hinweis bevor es los geht

Nach Ihrem Wunsch, von mild bis sehr scharf zu jeder Hauptspeise gedämpften Jasmin–Reis.



zubereitet, servieren wir Ihnen

^{*} kann Spuren von Antibiotika und leistungsfördernden Mitteln aufweisen

Vorspeisen

1.	GUNG ARUNIE Riesencrevetten in Kokosraspeln	กุ้งอรุณี	13.90
2.	GAI HOA BAI TOEY Mariniertes Pouletfleisch in Pandanblatt	ไก่ห่อใบเตย gewickelt	12.90
3.	THOOD MAN PLA Pikantes Thai-Fischplätzchen mit frische Kräutern und gehackten Bohnen	ทอดมันปลา _{en}	10.90
4.	CURRY-BAP Thai-Teigkissen mit verschiedenen Gemüsefüllungen und Curry	กะหรี่ปั๊บ _{veceta}	12.90
5.	GAI SATAY Fein marinierte Pouletspiesschen mit Er und Kokosmilchsauce	ไก่สะเต๊ะ rdnuss-	12.90
6.	NUEA DÄD DIAU Frittiertes Thai-Rindfleischstreifen	เนื้อแดดเดี่ยว	14.90
7.	PHO - PIA Thai-Frühlingsrollen mit Gemüsefüllung	ปอเปี๊ยะ	10.90
8.	GIAW THOD Frittierte Teigtaschen mit Schweinehack	เกี๊ยวทอด dleisch	12.90
9.	ARUNIE ROYAL Vorspeisenplatte mit verschiedenen Tha	อรุณี รวมมิตร ai-Köstlichkeiten 2 x Gai Satay 2 x Pho Pai 1 x Curry-Bap 1 x Thood Man Pla 1 x Gai Hoa Bai Toey 1 x Gung Arunie	27.90

Suppen

11.	TOM YAM GUNG Sauer-scharfe Zitronengrassuppe mit Ries Limonenblättern und Champignons	ต้มยำกุ้ง sencrevetten,	½ Portion	31.90 16.90
12.	TOM KHA GAI Traditionelle Thai-Kokosmilchsuppe mit Pound Champignons	ต้มข่าไก่ _{oulet}	½ Portion	28.90 15.90
13.	TOM KHA PAK Traditionelle thailändische Kokosmilchsup frischem Gemüse	ต้มข่าผัก pe mit	½ Portion	23.90 13.90
14.	TOM KHA FAK THONG Traditionelle Thai-Kokosmilchsuppe mit Ki	ต้มข่าฝักทอ ürbis	VEGETA- N2 Portion.	23.90 14.90
15.	TOM YAM PO TÄK Sauer-scharfe Meeresfrüchtesuppe mit Lin Zitronengras, Chili und Basilikum		ก	32.90
16.	YAM YAI Thai-Meeresfrüchtesalat mit Glasnudeln	ยำใหญ่		27.90
17.	YAM NUEA Pikanter Rindfleischsalat mit frischem Tha	ยำเนื้อ i–Pfefferminz		25.90
18.	LAAB GAI Scharfer Pouletsalat nach thailändischer A	ลาบไก่ ^{Art}		23.90
19.	SOM TAM THAI Thai-Papayasalat mit gehackten Erdnüsse	ส้มตำไทย _{en}	VEGETA- RISCH	16.90
20.	SOM TAM PU PLA-RA Thai-Papayasalat mit Krebs	ส้มตำปูปลาร์	์ ก้า	17.90
21.	YAM PAK RUAMMIT Gemüsesalat	ยำผักรวมมิต	15 VEGETA-	16.90

Hauptspeisen Curry

30.	GAENG KIAU WAN Grüner Curry mit Kokosmilch, Thai-Auberginen und Thai-Basilikum mit: Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse	28.90 30.90 31.90 32.90 26.90
31.	GAENG PHET แกงเผ็ด Rotes Curry mit Kokosmilch, Bumbussprossen, Thai–Auberginen und Thai–Basilikum mit:	
	Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse	28.90 30.90 31.90 32.90 26.90
32.	GAENG PHED PED YANG แกงเผ็ดเป็ดย่าง Gebratene Ente in rotem Curry an Kokosmilch verfeinert mit Litschi und Tomaten	35.90
33.	PANAENG NUEA, GUNG พะแนงเนื้อ, กุ้ง Curry in Kokosmilch mit Limonenblätter verfeinert mit: Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Ente Tofu mit Gemüse	28.90 30.90 31.90 32.90 35.90 26.90
34.	PANAENG SEAFOOD พะแนงทะเล Meeresfrüchte mit Panäng Curry und Limonenblätter, verfeinert in Kokosmilch	35.90
35.	GAENG MASSAMAN GHÄ แกงมัสมั่นแกะ Lammgigot in Massaman Curry mit Kartoffeln, Zwiebeln und Tamarindenmark	35.90
	Poulet	30.90

Gebratene Spezialitäten

40.	PHAD BAI KRAPAU Hot Basilikum, Chili und Knoblauch gebrat	ผัดใบกระเพรา en mit:		
	Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse		VEGETA-	28.90 30.90 31.90 32.90 26.90
41.	PHAD PRIK Lange Bohnen, Chili, Zwiebeln und Süss-Egebraten mit:	ผัดพริก Basilikum	RISCH	
	Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse		VEGETA	28.90 30.90 31.90 32.90 26.90
42.	GAI PHAD MED MAMUANG		Rison	29.90
		ไก่ผัดเม็ดมะม่วง	หิมพาเ	เต๊
	Gebratenes Pouletfleisch mit Cashewnüss Tofu mit Gemüse	sen	VEGETA- RISCH	26.90
43.	PHAD PHET PED YANG Gebratene Ente mit Chili, Rotcurry, Kacha blätter, junger Pfeffer, Bambus, Kefen, gro Kokosmilch und Basilikum			33.90
	Tofu mit Gemüse		VEGETA- RISCH	26.90

Gebratene Spezialitäten

45.	PHAD PAK RUAMMIT Frisches Thai-Gemüse gebraten an Auster Tofu mit Gemüse	ผัดผักรวมมิตร msauce	VEGETA- RISCH VEGETA- RISCH	23.90 26.90
46.	PHAD KHING GAI mit Ingwer, Sojabohnen und Fungus-Pilze in Austernsauce Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse	ผัดขิงไก่	VEGETA- RISCH	29.90 30.90 31.90 32.90 26.90
47.	PAD KATIEM PRIG THA Knoblauch und Pfeffer gebraten mit: Poulet Schwein Tintenfisch Riesencrevetten Rind Tofu mit Gemüse	ผัดกระเทียมพริก	lne vegeta- risch	29.90 30.90 31.90 32.90 31.90 26.90
	<u>Fisch</u>			
50.	PLA SAAMROT Frittierter Red Snapper mit süss-sauer Chi	ปลาสามรส li Sauce		32.90
51.	PLA PIRAU WAN Frittierte Pangasiusfilet süss-sauer Poulet Riesencrevetten Tofu mit Gemüse	ปลาเปรี้ยวหวาน	VEGETA- RISCH	32.90 29.90 32.90 26.90

Teller Gerichte

54.	KHAO PAD GAI Reis gebraten mit Zwiebeln, Gemüse und Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Tofu mit Gemüse	ข้าวผัดไก่ Tomaten	VEGETA	28.90 30.90 31.90 32.90 26.90
55.	PHAD THAI GAI, GUNG Gebratene Thai-Reisnudeln mit Pouletfleis Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Ente Tofu mit Gemüse		VEGETA-RISCH	33.90 29.90 30.90 31.90 32.90 35.90 26.90
56.	PAD SIIU Gebratene Reisnudeln mit Sojasauce, Ei, Poulet Schwein Rind Riesencrevetten Ente Tofu mit Gemüse	ผัดซีอิ้ว und Thai-Broccoli	VEGETA- RISCH	28.90 30.90 31.90 32.90 35.90 26.90
	<u>Beilager</u>	<u>1</u>		
56.	KHAO SUEY	ข้าวสวย	Kleir	3.00
	gedämpfter Jasmin Reis		Große	6.00
>	Wir servieren Ihnen zu jeder Hauptspeise	eine Portion gedämpfte	en Jasmin-F	Reis.
57.	KHAO PAD KHAI gebratener Reis mit Ei	ข้าวผัดไข่		5.50
58.	PHAD SEN gebratener Thai-Reisnudeln mit Ei			5.50

Dessert

60.	KHAO NIAU MUUN MAMUANG ข้าวเหนียวมูนมะม่วง 15.9	90
	Thai-Mango mit Thai-Klebreis in Kokosmilch	

61. GLUY TOD ICE CREAM กล้วยทอดไอศครีม 13.90

Bananen im Teigmantel mit diversen Glace nach Wahl:

Vanille Schokolade Erdbeeren Kokosnuss Mango

Zusätzliche Glace Kugel

4.90

Getränke Mineral & Süssgetränke

Schweppes Tonic Water	200 ml	4.90
Schweppes Bitter Lemon	200 ml	4.90
Coca-Cola	330 ml	4.90
Cola-Cola zero	330 ml	4.90
Rivella Rot	330 ml	4.90
Rivella Blau	330 ml	4.90
Fanta Orange	330 ml	4.90
FUSETEA Lemon Lemongrass	330 ml	4.90
FUSETEA Peach Hibiscus	330 ml	4.90
Apfelschorle	330 ml	4.90
Mineral Still	470 ml	5.90
Mineral Prickelnd	470 ml	5.90
Mineral Still	750 ml	9.50
Mineral Prickelnd	750 ml	9.50
OISHI Green Tea Original	500 ml	5.50
OISHI Honey Lemon	500 ml	5.50
OISHI Black Tea Lemon	500 ml	5.50
OISHI Green Tea Kabusecha Sugar Free	500 ml	5.50
Coconut Saft	350 ml	5.00
Mango Saft	350 ml	5.00
Lychee Saft	350 ml	5.00

Aperitif & Cocktail

Prosecco / Rose / Cüpli Gespritzter Weisswein süss/sauer Aperol Spritz / Hugo / Lillet / Ramazzotti Campari Campari Soda / Orange Cynar Cynar Orange Martini Bianco / Rosso / Weiss Gin Tonic Remy Martin Mekong Cola / Soda Gin Tonic Grappa / Liqueur Williamine	40 ml 40 ml 40 ml 40 ml	11.90 11.90 13.90 6.90 13.90 6.90 13.90 6.90 13.90 6.90
<u>Bier</u>		
Chang Bier, Thailand	320 ml	5.50
Singha Bier, Thailand	330 ml	5.50
MüllerBräu Badener Gold, Schweiz	330 ml	5.50
MüllerBräu Non Alcoholic, Schweiz	330 ml	5.50
Kaffee & To	<u>ee</u>	
Kaffee Crème		4.50
Espresso		4.50
Doppelter Espresso		5.50
Jasmintee		4.50
Grüntee		4.50
Schwarztee		4.50
Pfefferminztee		4.50
Diversetee		4.50
Krug Tee		6.90

www.arunie-thai-restaurant.ch